Совет городского поселения Карымское

Р Е Ш Е Н И Е
от «23» декабря 2010 г.                                                                         № 50
Об утверждении Генерального плана
городского поселения «Карымское»

В соответствии с пунктом 1 ст. 8. пунктом 13 ст. 24 Градостроительного кодекса РФ, № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г, руководствуясь Уставом городского поселення «Карымское», Совет городского поселения «Карымское» решил:
1. Утвердить Генеральный план городского поселения «Карымское»
2. Данное решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Красное знамя»

Глава городского поселения
 «Карымское»                                                 Д. В. Молчанов
Заключение

по результатам публичных слушаний по проекту генерального плана [Ородского

поселения «Карымское.

1.

В соответствии с порядком организации и проведения публичных слуптаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения «Карымское» утвержденным репюнием Совета городского поселения «Карымское» от 29.07.2009 гола № 18. состоялись публичные слушания 17.12.2010 г в 11:00 часов в администрации городскою поселения «Карымское» по адрес>: п. Карымское. ул. Верхняя. 35. Постановление о назначении публичных сл\шани11 по вопросу согласования проекта генера.тьного плана городского поселения Карымское № 269 от 25.10,2010 г публиковалось в районной газете «Красное знамя» № 70 or 28.08.2010 года:

В холе п\бличных слушаний paccMoipen проект генерального плана кфодского поселения «Карььмское»:

Участники н\бличных слу|паний одобрили прехюженный генера.1ьпый план городского поселения «Карымское». рекомендуют Главе адмиинс \ ратнш городского поселения принять репюние о согласии с проектом генерального плана, направить проект генерального плана, протокол и заключение публичных слушаний в Совет городского поселения «Карымское»

протокол

публичных слушаний по проекту генерального плана городского поселения

«Карымское»

17.12.2010 г

п. Карымское

На слушаниях присутствовали:

глава   администрации   городского   поселения

Фёдоров   А.   С. «Карымское»:

Левченко М. А. - начальник отдела по управлению имуществом, земельным и жилищным вопросам администрации городского поселения «Карымское»

Павлов О. Л. - помощник главы администрации городского поселения «Карымское» по юридическим вопросам;

4. Барабанова С. Н.- главный специалист по архитектуре и градостроительству администрации городского поселения «Карымское»:

5. Жители п, Карымское

3.

Повестка дня;

Рассмотрение проекта генерального плана городского поселения

«Карымское»

С. И. Барабанова ~ в соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекс;.'; РФ. ст. 16 Устава городского поселения «Карымское» публичные слушания назначены постановлением Главы администрации гп Карымское № 269 от 25.10.2010 г и проводятся 09 декабря 2010 г в холле администрации городского поселения «Карымское». Администрацией городского поселения «Карымское» была организована экспозиция демонстрационных материалов проекта ежедневно в рабочие дни с 15-00 до 1 "^-00 часов со дня опубликования информации о проведении публичных сл\шаний, также осуществлялся прием заявлений и предложений граждан по вопросу публичных слушаний.

Проект  генерального  плана разработан  ООО  НИПИ  Терплан.  в соответствии с действующим законодательством и включает в себя: -генеральный плац -обоснование;

-территориальное планирование, в котором рассматриваются цели, ^ала^и и конкретные решения. Также имеется утверждаемая текстовая часть проекта.

.}(

Структура генерального плана строго определяется законодательством. Главной задачей является установление точных границ населенного пункта и установление функционального зонирования территорий, Новый генеральный план ведет к развитию поселения, основанному на уточненных его границах.

Генеральный план включает в себя схемы, на которых отражены:

- категории земель (земли сельскохозяйственного назначения, лесной массив, реки, линейные объекты);

- существующее положение т.п. Карымское;

- сетевое хозяйство;

-ограничения (территории земель, в пределах которых строительство либо запрещено, либо ограничено); ограничение локального строительства по населенному пункту (ЛЭП, кладбище);

- факторы рельефа;

- существующая застройка;

- перспектива застройки - северная часть поселка (новое строительство, детский сад, спортивные площадки);

- функциональное зонирование территории (определение для каких именно целей возможно использование земель);

-инженерия (определены параметры электроснабжения за счет возведения трансформаторных подстанций);

- благоустройство на существующее озеленение, новое озеленение; - У кого какие возникли вопросы по проекту генерального плана? Вопросы:

Т. И. Грицких - Предусмотрена ли перспектива развития детских садов и школ?

М. Б. Мунаев - как будет осуществляться перевод земель сельхоз​назначения? Ответы:

С. Н. Барабанова :

-Предусмотрено строительство детского сада, строительство физк\ льт\рно-оздоровительного комплекса, спортивных и игровых площадок, а перевод земель сельхоз назначения будет выполнен при утверждении и постановке на кадастровый учет границы населенного пункта.

Участники публичных слушаний решили одобрить представленный проект генерального плана и рекомендовать главе администрации городского поселения «Карымское» направить протокол и заключение по результатам публичных слущаний на Совет городского поселении «Карымское» для утверждения.

Протокол вела: С. Н. Барабанова

Подписи: А. С. Фёдоров

М. А. Левченко

О. А. Павлов